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15.2 - CORTE, MEDICIÓN Y 
MARCACIÓN

RULETA TOYO ESPESOR
Mango plástico
Autolubricante
Para 10/19 mm  espesor

RULETA SILBERSCHNITT
Mango madera con 6 rulinas 10.1R
Para 2/10 mm espesor

RULETA
AUTOLUBRICANTE
MITSUBOSHI

RULETA HARD METAL
Rulina de metal duro para vidrio fino y/o duro.
Precisa poca presión de corte.
Especialmente adecuado para vidrios técnicos como 
Ceran, Tempax, etc. y para vidrios resistentes a grandes 
cambios de temperatura.
 Ángulo de corte 120°

RULETA TOYO
Autolubricante
Para 2/10 mm espesor

RULINAS
Para ruleta ref. 10 y para todo tipo de cortacírculos

RECAMBIO RULETA TOYO 17

Metálica
Plástico

17
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18.1R

17.1R

10.1R

*Caja de 120 Unidades
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RULINAS PARA MESA DE CORTE

CORTACÍRCULOS
Ø mínimo 6,5 cm
Diámetro de corte:

CORTADOR T
Corte lubricado
Longitud corte:

ESCUADRA FIBRA CON REFUERZO
De resina sintética

REGLAS ALUMINIO

BASTIDOR DE CORTE
Medidas hasta:

60 cm
120 cm
160 cm

60
64
66

T recto 60 cm
T recto 120 cm
T recto 180 cm

67
68
69

1,50 m
2,00 m
2,50 m
3,50 m

41
42
43
44

40 x 40 cm
60 x 60 cm
70 x 80 cm
70 x 100 cm

70
71
72
73

60.1R

RECAMBIO DE CORREDERA
Metálica con 6 rulinas 10.1R

135º Blanca
145º Negra
155º Roja
165º Verde
160º Verde oscuro

2/3 mm
4/6 mm
8/10 mm
12/19 mm
12/19 mm

19000
19001
19002
19003
19004

70 cm
90 cm
110 cm
125 cm
150 cm

31
32
33
34
35




