

15.2 - CORTE, MEDICIÓN Y MARCACIÓN



CORTE

RULETA SILBERSCHNITT

Mango madera con 6 rulinas 10.1R Para 2/10 mm espesor



RULINAS

Para ruleta ref. 10 y para todo tipo de cortacírculos

10.1R

*Caja de 120 Unidades





RULETA HARD METAL

Rulina de metal duro para vidrio fino y/o duro.

Precisa poca presión de corte.

Especialmente adecuado para vidrios técnicos como Ceran, Tempax, etc. y para vidrios resistentes a grandes cambios de temperatura.

Ángulo de corte 120°

11



RULETA TOYO

Autolubricante

Para 2/10 mm espesor

Metálica **17** Plástico **17.1**

RECAMBIO RULETA TOYO 17

17.1R





RULETA TOYO ESPESOR

Mango plástico

Autolubricante

Para 10/19 mm espesor

18

RECAMBIO RULETA TOYO 18

18.1R





RULETA AUTOLUBRICANTE MITSUBOSHI NOVEDAD

19





RULINAS PARA MESA DE CORTE

	1	
135° Blanca	2/3 mm	19000
145° Negra	4/6 mm	19001
155° Roja	8/10 mm	19002
165° Verde	12/19 mm	19003
160° Verde oscuro	12/19 mm	19004











CORTACÍRCULOS

Ø mínimo 6,5 cm

Diámetro de corte:

60 cm	60
120 cm	64
160 cm	66



RECAMBIO DE CORREDERA

Metálica con 6 rulinas 10.1R

60.1R



CORTADOR T NO VEDAD

Corte lubricado

A	67 68 69	T recto 60 cm T recto 120 cm T recto 180 cm
	SE S	
	-	



Medidas hasta:

40 x 40 cm	70
60 x 60 cm	71
70 x 80 cm	72
70 x 100 cm	73



REGLAS ALUMINIO

1,50 m	41
2,00 m	42
2,50 m	43
3 50 m	44



ESCUADRA FIBRA CON REFUERZO

De resina sintética

70 cm	31
90 cm	32
110 cm	33
125 cm	34
150 cm	35

